CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO
Autor: Elton Baraldi

n> \-:

INDICAÇÃO N°

120/2022

de janeiro de 2022 12:22:52

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Com fundamentos nos dispositivos regimentais em vigor nesta Casa de Leis, Art. 64. Inc.
IV (RICM), requeiro a mesa Diretora, para que seja endereçada correspondência indicatória ao Sr.

prefeito de Primavera do Leste, Leonardo Thadeu Bortolin e ao Secretário Henrique Gatto "Solici

to que seja realizado uma Escola Modelo no Bairro Jardim Luciana.

JUSTIFICATIVA:

O objetivo é solicitar que a Prefeitura Municipal, por meio da secretaria de obras, venha realizar uma
escola Modelo no Bairro Jardim Luciana, É importantíssimo se planejar uma escola naquela
localidade, uma vez que o bairro está vivendo uma crescente populacional de Crianças e
adolescentes, oportunizando as crianças o direito a freqüentar uma unidade escolar Mode
lo.

Elton Baraldi

Vereador - MDB

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT j Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.ieg.br